0 / S & Я М . f .

Об утверждении тарифов на оказание
платных образовательных услуг для иностранных граледан
в сфере высшего, послевузовского, технического и
профессионального образования
на 2022-2023 учебный год

В соответствии статьи 63 Закона Республики Казахстан «Об образовании» от
27 июня 2007 года №319-111, пункта 25 Приказа Министра образования и науки
Республики Казахстан от 24 декабря 2020 года № 539 и Устава АО «Южно-
Казахстанская медицинская академия» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы платных образовательных услуг высшего
послевузовского, технического и профессионального образования для
иностранных граждан на 2022-2023 учебный год согласно приложению 1

2. Приемной комиссии и бухгалтерии АО "Южно-Казахстанская медицинская
академия" при заключении договоров на оказание платных образовательных
услуг руководствоваться утвержденными тарифами.

3. Контроль над исполнение^рщщэящего приказа возложить на проректора по
финансово-хозяйствен

4. Настоящий приказ в

Ректор

!тью Сейтжанову Ж.С.
дня подписания.

Рысбеков М.М.

Приложение-1
К приказу ректора АО «Южно-Казахстанская медицинская академия»

«Об утверждении тарифов на оказание
платных образовательных услуг для иностранных граждан

в сфере высшего, послевузовского, технического и
профессионального образования

на 2022-2023 учебный год»

Тарифы платных образовательных услуг высшего, послевузовского,
технического и профессионального образования для иностранных граждан

на 2022-2023 учебный год
(в отношении обучающихся нового поступления , оставленных на повторный год

(курс) обучения, восстановленных, переведенных из других ВУЗов, а также
переведенных с одной специальности на другую, с одной формы обучения на

Специальность Тарифы (тенге) по курсу Нацбанка
РК на 27.06.2022г.-470,90

Бакалавриат
Дальнее зарубежье:
Общая медицина 1 977 780
Педиатрия 1 977 780
Стоматология 1 977 780
Общественное здравоохранение 1 977 780
Фармация 1 977 780
Сестринское дело 1 977 780
Технология фармацевтического производства 1 977 780
Ближнее зарубежье:
Общая медицина 1 151 350
Педиатрия 1 151 350
Стоматология 1 151 350
Общественное здравоохранение 1 151 350
Фармация 1 151 350
Сестринское дело 1 151 350
Технология фармацевтического производства 1 151 350

Новая образовательная программа
Медицинская техника (4 года) 612 170

Послевузовское образование
Магистратура 1 506 880
Резидентура 1 648 150
Докторантура 1 883 600

Колледж
Лечебное дело 565 080
Сестринское дело 565 080
Фармация 565 080
Стоматология 565 080

Тарифы платных образовательных услуг высшего, послевузовского,
технического и профессионального образования для иностранных граждан

на 2022-2023 учебный год
(в отношении обучающихся нового поступления , оставленных на повторный год

(курс) обучения, восстановленных, переведенных из других ВУЗов а также
переведенных с одной специальности на другую, с одной формы обучения на

другую)
Специальность

Дальнее зарубежье:
Бакалавриат

Тарифы (доллар США)

Общая медицина
Педиатрия
Стоматология
Общественное здравоохранение
Фармация
Сестринское дело
Технология фармацевтического производства
Ближнее зарубежье:

4200
4200
4200
4200
4200
4200
4200

Общая медицина
Педиатрия
Стоматология
Общественное здравоохранение
Фармация
Сестринское дело
Технология фармацевтического производства

2445
2445
2445
2445
2445
2445

Медицинская техника (4 года)
Новая образовательная программа

2445

Магистратура
Послевузовское образование

1300

Резидентура
Докторантура

3200
3500

Лечебное дело
Колледж

4000

Сестринское дело
Фармация
Стоматология

1200
1200
1200
1200

No. 52e dated 27.07.2022

About the approval of tariffs for the provision of
paid educational services for foreign citizens
in the field of higher, postgraduate, technical and
vocational education for
the 2022-2023 academic year

In accordance with Article 63 of the Law of the Republic of Kazakhstan "On Education"
dated June 27, item 25 of the Order of the Minister of Education and Science of the
Republic of Kazakhstan dated December 24, 2020 No. 539 and 2007 No. 319-111, with
the Charter of "South Kazakhstan Medical Academy" JSC, I ORDER:

1 To approve the rates of paid educational services of higher, postgraduate, technical
and vocational education for foreign citizens for the 2022-2023 academic year in
accordance with Annex 1.

2. When concluding contracts for the provision of paid educational services, the
admissions committee and accounting department of South Kazakhstan Medical
Academy JSC shall be guided by the approved tariffs. Yandex.

3. Control over the execution of this order shall be entrusted to Zh.S. Seytzhanova,
Vice-Rector for Financial and Economic Activities.

4. This order enters into force from the date of signing.

Rector
К9Ш1РМЕС1 №

КОПИЯ ВЕР

Appendix-1
To the order of the rector of the "South Kazakhstan Medical Academy" JSC

" About the approval of tariffs for the provision of
paid educational services for foreign citizens

in the field of higher, postgraduate, technical and
vocational education for

the 2022-2023 academic year"

Tariffs of paid educational services of higher, postgraduate, technical and
vocational education for foreign citizens for the 2022-2023 academic year

(in respect of students of new admission, left for the second year (course) of study,
restored, transferred from other universities, as well as transferred from one specialty to

another, from one form of education to another)
Specialty Tariffs (tenge) at the rate of the

National Bank of the Republic of
Kazakhstan as of June 27, 2022 - 470.90

For foreign citizens
Non-CIS countries:
General medicine 1 977 780
Pediatrics 1 977 780
Dentistry 1 977 780
Public health 1 977 780
Pharmacy 1 977 780
Nursing 1 977 780
Pharmaceutical production technology 1 977 780
CIS countries:
General medicine 1 151 350
Pediatrics 1 151 350
Dentistry 1 151 350
Public health 1 151 350
Pharmacy 1 151 350
Nursing 1 151 350
Pharmaceutical production technology 1151350

New educational program
Medical equipment (4 years) 612 170

For foreign citizens
Master's 1 506 880
Residency 1 648 150
Doctorate 1 883 600

Col ege
Medical business 565 080
Nursing 565 080
Pharmacy 565 080
Dentistry 565 080

Tariffs of paid educational services of higher, postgraduate, technical and
vocational education for foreign citizens for the 2022-2023 academic year

(in respect of students of new admission, left for the second year (course) of study,
restored, transferred from other universities, as well as transferred from one specialty to

another, from one form of education to another)
Specialty Tariffs (US dollar)

For foreign citizens
Non-CIS countries:
General medicine 4200
Pediatrics 4200
Dentistry 4200
Public health 4200
Pharmacy 4200
Nursing 4200
Pharmaceutical production technology 4200
CIS countries:
General medicine 2445
Pediatrics 2445
Dentistry 2445
Public health 2445
Pharmacy 2445
Nursing 2445
Pharmaceutical production technology 2445

New educational program
Medical equipment (4 years) 1300

For foreign citizens
Master's 3200
Residency 3500
Doctorate 4000

Col ege
Medical business 1200
Nursing 1200
Pharmacy 1200
Dentistry 1200